
l.L. CONSTRUTORA LTDA - ME
í5.621.138/;0001-85 ]1tJ A AU(;LISTO l)IAS DE OLlvEI RA,

,lljAZEI Ro .JUAZE}Ro 1:)o NO RI'E CE ("I P: 63.031.760 - TEL.(88) 88148443

PROPOSTA DE PREÇOS

]uazeiro do Norte/CE. 19 de Abril de 2016

Comissão Perrpánente de Licitação
AURORA - C

A

Ref. TOMADA DE PREÇO N' 201$,03;14:;1

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas. nossa propost4Jpara execução çlgs obras objeto do
Edital de TOMADA DE:APREÇO N?í2Q16.ü3i$1.1;./Cujo'dwobjeto é a
Contratação de;i;servtçosâdegóiengenharia lgpara gaf exectlção das obras de
recuperação da coberta da quadra poliesportiva do Distpido de Santa Vitória no
Município de Aurora/ÇE,ê pelo preço"global de R$jg 2)4.716.26 (Duzentos e
Onze Mil Setecentos e Dezesseis reais e Vinté e Seis centavos), com
prazo de ékecução de collfórme G edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a
asslnarcontrato no prazo determinado no documento de convocação, Indicando
para esse flm o Sr. Fraccisco Pinto de Macedo Juníor, Carteira de Identidade
Ra. 303320596, Orgão Expedidor SSP/CE, e CPF n' 938.784.863-91, como
representante legal desta empresa

Informamos que o pum de validade da nossa proposta é de 60(sessenta)
dias corridos, a contar da data de abeÉurõ da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente

&
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H'oncisco Pelelrn de cousa
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Â.].L. CON STRUTORA LTDA ME
NP,J: 15.621.138/0t){)1-85 RIJA AU(;liSTO DIAS i)E OI.l\rEIs.4.

!j.AZElliO -- .JIJAZl:lhO i)o NORTE CE (:1.1': 63.i)31.760 - TEL.(88) 88148443.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: RECUPERAÇÃO DA COBERTA DA QUADRA POLIESPORTIVA
ENDEREÇO: LOCAL: RUA RIBEIRO SANTOS - DISTRITO DE SANTA VITÓRIA - AURORA - CE.
DATA: 19/04/2016
BDl: 23.00%

ITEM CÓDIGO

SERVIÇOS PRELIMINARES

C4541 IPLACA PADRÃO DE OBRA. TIPO BANNER

Cl053 IDEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS.:S/
REAPROVEITAMENTO

FUNDAÇÕES E ESTRUTURA

C0842 ICO.NCRETO P/VIBR., FCK} 2% MPab,COM
AGREGADO ADQUIRIDO

C021 7 IARMADURA CA-60 FINA Di:3.i$0'A 6,40úü

ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A ;1 0.0mm

..«; Zela«iEãb;:g:@Pi*':T-Çú"'fi
C.60. ILAgI;AMElTO E APÇIÇAÇÃO©E CONCRETO É/

ELEVAÇÃO

DESCRIÇÃO FONTE UND

M2

''' l rKc=yv
UNITÁRIO

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

6,00l 23a,07

86 s,061 16,01

a.ool28.3õ

1 5.315,17

1 380,42

1 3 849.61

141,00

SEINFRA

2.2

M3

KG

KG

M2

M3

0,2al

315.71

5. 19

5.29

98.84

44.20

23,25

35.55

27.68

écINrRÀ

SEINFRA

SEINFRA 73,70 l0.32

695,60

C0073 l(9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CALA SEINFRA
HIDRATADA ESP.=10cm (1 :2:8

ESQUADRIAS E FERRAGENS4

M2 20,00134.78 695,60

1 .832,64

C0819

HC1327

DE
US.l SEINFRA M2 6,00l 305.44 832,64

ICOLUNAS p/pÉ DIREITO DE 6m VÃo DE 30m

IESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m

COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇOR
ZINCADO. ONDULADA, ESPESSURA DE 0,5MM

IREVESTIMENTO

132.518 ,54

27.984.69

76.497,26SEINFRA

M2

M2

865.06

865.06

865.06

32,35

8a.431

32,41M2

6

28.036,59

ICHAP-SCO C/ ARGAMASSA DÉ êiiiÊãiã''Ê
IAREIA S/PENETRAR TRAÇO l:3 ESP.= 5Mm P/l SEINFRA
PAREDE

IÇHgâ.iiK7:iyâ:i;" " .-"". : ""'" "'""

902,00

M2 40.00

40,00l

3.92

8,63

12 ..69 l

156,80

M2 745.20

14.878,86

06,4071 ' c1614 lj;â=êsDU 11 560;00

/ À
7{

6 1 C0776

2 C3407

7 P[NTURA



l.L. CONSTRUTORA
1 5.621.138./OOQ 1 -85 RUA .AU(;LISTO

LTDADA - ME # Jsq eB=.U'

l Ro - .It 4ZEI Ro 1:)o N(:)RTE - CF (:EP: 63.031 .760 - TEI76í) - TEL.(88} 88148443.
DIAS DE OLIVEIRA, 8 LJ

Valor Orçamento (A):
Valor Encargos (B):

Total sem Encargos (A - B):
Valor BDI (C):

Valor BDI Diferenciada (D):
Valor::Total (A + C + D):

172.127,04
3a.785.57

141 . 341 .47
39.589.22

:...,êg
ESTE ORÇAMENTO IMPORTA NO VALOR R$: 21 1.716i26 (Duzentos e Onze Mil Setecentos e Dezesseis reais e Vinte e Seis cenévos)

do Norte/CE ril de 2016.
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L
, ': C1040 DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA

CaíNTA ACRiLICA SEINFRA M 461.0C 6.86 r 772.4€

-8 URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO 843.1t

BI C1349 ESTRLJTLIRA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL SEINFRA CJ 1.0c 343.18 843.1E

9 SERVIÇOS DIVERSOS 5 000.01

91 C1628 L MPEZA GERAL SEINFRA Fd2 365.)e 5.78 5.000.0€



:iÂ A.l.L. CONSTRUTORA LTDA - ME=

Lt Ch 1).1: 15.62].}38/t )Q1-85 RUA AUGIISTO »iAS DE OLIVEIRA.
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RESUMO DO ORÇAMENTO
RECUPERAÇÃO DA COBERTA DA QUAopA POLtesPonTivA
LOCAL: RUA RIBEIRO SANTOS - DISTRITO DE SANTA VITÓRIA - AURORA - CE

SERVIÇOS PRELIMINARES

FUNDAÇÕES E ESTRUTURA

PAREDES E PAINÉIS

URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO

SERVIÇOS DIVERSOS

Beneülcios e Despesas Indiretas (BDI)

Valor;total do Orçamento 21 1 .716,26

Duzentos e Onze Mil Setecentos e Dezesseis reais e X/ante e Seis centavos

Juazeito do Norte/CE;19 deAbr l de 2016
q

'f&
A.l.L. CONA'i'8iJ'TARA LIDA-ME
CNPJ) is.ç21.laa/$ooias

A.l. L. C:onstri.. tara
PJ .ÍS. 1 38/000

cpr. s3s .784.8a3-91
iÕI' '0 l,. ,.:3?+sli:T'=A

kn8e Civil Crer - Reli 2eB7-0-

h.
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l.L. CONSTR UTO RA LTDA - ME

ÍS.62i.í38/0001-SS RUA AUGUSTO DIAS 0E oLIX'EIRA, b
,} t,.! .:\ZFI l{o JLÍAZEI Ro Do Nora'E CI. Cl:P: 63.031.76(} - T}.L.(88) 88148443.

OBRA: RECUPERAÇÃO DA COBERTA DA QUADRA POUESPORTIVA

ENDEREÇO: LOCAL: RUA RIBEIRO SANTOS - DISTRITO DE SANTA VITORIA - AURORA - CE.

COMP(}SIÇÃO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS BDI

Fórmuk3 do BDI

BOI = (1 + AC + S + R + G) l (l+ OFllÍa..t.IJ - l
(1-1)

}riave

S
R
6

Z

/

3,900%
0,360%
0,580%
0,360%
1,100%
6:800%
7,650%

#;$'"iú,r' :'1
Risco
Garantias

f Despezaé Financeira$}
$ULuçro

Impostos (COXINS = 3;00l:PIS=0,65, ISS :2,00 e INSS 2,00)

Cálculo

rn 3.90% + .0,36aHo + O,s8% + a,36% ) (]+ l,lo% )(n 6,8Q@}

23,00%

Juazeiro do Norte/CE, 19 Abril de 2016 f
}®
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A.l.L. CONSTRUTORA LTDA ME
NP.J: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO l)IAS DE OLIVEIRA

. tiAZE]]iO -- .]L AZEIRO DO NORTE -- CE CEP: 63.031.760 - TEL.(88) 88]48443.

OBRA: RECUPERAÇÃO DA COBERTA DA QUADRA POLIESPORTIVA
ENDEREÇO: LOCAL: RUA RIBEIRO SANTOS - DISTRITO DE SANTA VITÓRIA - AURORA - CE.

[''êãi;iÕ"'] PLANiLHA ÕE LEIS E ENCARGOS sociais ADOT.AD.A ''r i.{onisrA % MENSAUSTA %

Juazeiro do Norte/CE. 19 de Abril de 2016

#
B©

Fnncl;cãbi=i=';=':;=;;
en«e Cixiti CneA - nN âÕSP.d

Ae jrOTS ü;ÊiÊK:5 1ÜKgw® e,OO
A9 !SECONCI

TOTAL A: i IÓ BO

GRUPO B

 
 

16.80
 
 

BI Repouso semana 17.;88 o oc
B2 Feriados 3 7Z 9 00
a3 1Auxíiio enfermidade
B4 113' SALÁRIO

  0.69
11.01 8 33

B5 LICENÇA PATERNIDADE   a 06
B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0 73 0.56
B7 DIAS bE CHUVAS   0 00
B8 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 9 12 0.09
!g IFeuASGozAÜAS 111? 1 iilêó [ i:Õã
!!g ISAU OaATERNIDAbE I II' ÓIãI I Õ:Õã

-l ALB;1 47.9Ó l 18.ó8

GRUPO C

  AVISO PREVIA INDENIZADO 7 12  
C2 AVISO PREMIO TRABALHADO 0.40 0 30
C3 FERIAS INDENIZADAS 2 40 1 82

DEPosiTO RESCISÃO SEM JUSTA CAusA 4 83  
  [NDENIZAÇAO ADICIONAL   0 45



A.l.L. CONSTRUTO RA LTDA - ME
'lÀà

J t,Í A Z }: l Ro .JI
CNP'.J: 15.621.138/{)QO1-8$ Rija .AUGUSTO DIAS l)E OLIVEIRA

\Zl:: RO 1)o NORTE -- CE C}.P: 63.031.760 - TEL.(88) 88148443.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS
RECUPERAÇÃO DA COBERTA DA QUADRA POLIESPORTIVA
.0CAL: RUA RIBEIRO SANTOS - DISTRITO DE SANTA VITORIA - AURORA - CE

PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

MONTADOR
PEDREIRO
SERVENTE

Fonte
SEINFRA

SEtNFnA
SEINFRA

Unid.
3.000000

12.

Total

36.30
36.30
24.75
97.

Total

2,43
2.69

Total:

Preço
14,30

15.81

29.93
78.44

TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'
TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')
LONA C/ APUCAÇÃO ÕÉ II.FIÕÉÊé E LACRE:
LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA

SERVIÇOS
CONCRETO CICLÓPICO rck 15 MPa COM AGREGADO ADQurFÜDO

Fonte Coeficiente
0,012500

Valor Encargos (88.81%):
Valor com Encargos:

DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (M2)

MAO DE OBRA Preço
12.10
8,25

Total:l
Valor Simples:

Valor Encargos (88.81%):

Valor com Encargos:l
Total Ceras:l

Total

3,63
2.38

16

8,48
7.53

6.01
16,01

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

MAO DE OBRA:
PEDREIRO
SERVENTE

Total

3,63
24.75
28.38

5.03
3.35

28,38
28,38

Valor com Encargos:
Total Geral:l

CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTOS {CHORARIO)
BETONEIRA ELÉTRICA 580L {CHPj

Preço

Total:

Preço

Total:l

Preço

0,491
58.29 l

Total

14.09
14.i

Total

49,50
49,50

Total

38.76
164.64

48.73

MAO DE OBRA

CIMENTO PÕÊ;
PEDRISCO

Fonte
SEINFRA
SEINFRA

SE[NFRA

Coeficiente

0,8527õõ
336,000000

o .836000 l

# Ç'q)



CONSTRUTOitA LTDA - ME ,íÉ® OE Z)b
':

AZEI Ro
CNP.J: 15.621.138/0{)O1-85 RUA AUGUSTO DIAS i)E OLIVEIRA.

AZl:: RO 1)0 N{)laTE -- Ct. CEP: 63.03i.760 - TEL.(88) 88148443.
-NoV(.)
:Jâ

J'
Valor Simples:

Valor Encargos (88.81%l;
Valor com Encargos:

252.13
288.37

27,34
315,71
315.71

MAO DE OBRA
AIUOANTE DÉ ÀÊIÜÀÕÕR FÉRRÉIÉ

AmvADOP/FÉRPÉinÕ

ARMADURA CA-60 FINA D=3.40 A 6,40mm (KG)

Coeficiente

0.070000
0.070000

0.62

0.85
1 .47

RECOZfDO N. 18 BWG
MATERIAIS

0,20
3,52

3;72
4.49
0,70
5.19
s,191

ARMADURA CA-5QA MÉDIA D= 6,3 A lO,Omm (KG)

Total Gene

AJUDANTE DE ARMADOR/FEI
!dFonte Unida' Coeficiente Preço

8,90
2,10

Total:

Preço

2,971

Total:l

valor Simples:l
Valor Encargos (88.81%8):Í

Valor com Encargos:

Total

0,71

0.97

l

AÇO CA-50

Unld.Fonte

KG
Teta

0.20
3.42
3*61

4.50

0.79

5.29

5,291

FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.a 12mm UTIL. 3 X (H2)
MAO DE OBRA

AIUbANTÊ bÉ êÀkFiiifêiRÕ'
CARPINTEIRO

Coeficiente

1 .350000
.350000

Preço

1 2,10l

tÓtai:l

Preço
5.51
6.61

15.24
81731

Total

2.02
8.34

28.35
Total

6.67
0.66

30,48

2.18

23,55

7Q,.

85.50

3.341

98.84

98,MI

MATERIAIS
CHAPA êÕÜÉ

o Ê s iÜ Õ [ÕÃKi:i;Ê'FÃRF'FÕRiÜÃg
PONTALETE / BARROTE DE 3'ii3;i
PREGO 18X27
SARRAFO DE l"X4'
TÁBUA DE 1" DE 3A.

Fonte
SEINFRA
SEINFRA

SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA

Coeficiente
0,430000

o,loooool
2.00ÓÓÕÕI
0.2500001

.uÓÕÕÓI
.60ÕÓÕÕI

viióii;;;;i;;lii:ii%H
Valor com Encargos:

Total Gemi:

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 9 ELEVAÇÃO (H3)
MAO DE OBRA

PEDREIRO
SERVENTE f'Fonte CoeficienteUnid. Preço Total

24lãÓI

49,50
73.'
39.04

a4.6é

73.70l

/ ,&
L



A.l.L. CONSTRUTORA LTDA ME

.Jt 4Z€1RO .IL
NP.J: }5.621.138/0(}O1-85 RUA AU(;LISTO DIAS l)E OLIVEIRA, tLl=É

4.ZI.lhO 1)0 NORTE CE CEP: 63.03i.7(}0 - TEL.(88) 88i48443. /Cg''
,, 'yD'

©
ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.a10cm (1 :2:8) (M2)

Total Geral:l

PEDREIRO
SERVENTE

CoeficienteFonte Unid
1.H

H

Preço

12.10

8,25

Total:l

Preço
45,45

0.66
0.49
0,41

Teta l : l

Teta

2.10
9.24

21

MATERIAIS Fonte
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA

Coeficiente
Õ:Ó16ÓÓÓI

2:1êõõõõl
2,180000

2s.ooooool

Teta

0.68
1 .44
1 .07

l0.25
{
24.74.
lO .04
34.7a
34.78

fiioi.Õ êÉnÃMiCÕ Fui

poRTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO ç/FECHADURA E DoanADiçA. INCLUÍ:::PWTURA ESMALTE siNTÉTico (M2)

MONTADOR
PEDREIRO
SERVENTE

MAO DE OBRA Preço

12.10l
0.2sl

Total:

Preço

0,491

286.921

Total

12.10

4.24

2.06
18,4Q

Total

0,05
0.07

286,92

Coeficiente

ó:üióóõ]
Õ: 16ÕÕÓÕI

ÜÕÕÕ®
DOBRADIÇAS. iNCLUS?PiNTUPA ESMALTE SiNtÉtiCo

287,
296.78

8,66

305,44
305,44Total Geral

OUTROS
COLUNAS P?PÉ ÕIRÉIÍÕbÍéIIIVÃÕ'bÊ'ãõa'ãm

COLUNAS P/PE DIREITO DE 6m VÀO DE 30m (M2)

ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m (M2)

AJUDANTE
MONTADOR

MAO DE OBRA T-

14,68
22.
37.68

COMPONENTES ESTRUTU RA
Total

50.76

50,76
70.71 l

17.72
88.43
88,43

f'
Código

COBERTURA COM TELHA OE CHAPA OE AÇO ZINCAOO, ONOULAOA, ESPESSURA OE 0,5MM (M2)

OUTROS :J }li:18Êg@gilll$gir?e?fingi Fonte l Unid. l Coeficiente l Preço

#



A.l.L. CONSTRtJTORA LTDA - ME
NP.1: 15.621.138/00{)1-85 RL'A AtJ(;LISTO DIAS DE OLIVEIRA

bllliO -- .l{ l.AZE: !iO i)O NORTE ('l: Cl:P: 63.03t.760 - TEL.(88) 88}48443.

COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO. ONDULADA
ESPESSURA DE 0,5MM null

Teta!

Código

CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.
MAO DE OBRA

5mm P/ PAREDE (M2)

PEDREIRO
SERVENTE

Preço
2,10
8,25

Total:

1.21

1 .24
2,

AREIA MEDIA
CIMENTO POR

Coeficiente
0.006100

2,4300001 0,491
Total:

Valor Simples:

0.28
1,19

1,4'
2.76

16

3.92

3,921

REBOCO c/ ARGAMASSA OE CIMENTO E AREIA sjp'eNelnAR. TRAÇO ilé {M2)
WAO DE

Total
7.26

4.95
12.21

Código
ARGAMÀg iO 1:6

Coeficiente

0,025000
Total

6.42

6:

.92

6.71
e,õsl

18,63

Valor Simples:
Valor Encargos {88.81%)

Valor com Encargos:
Total Geral:l

LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)
MAO DE OBRA

AJUDANTE DE PINTOR
PINTOR

Fonte Unid. Coeficiente
SEINF

SEINF H

Paço
8,90

2.10
TQtat:

Total

3.12
4.84
7,

AGUARRAZ MINERAL

UXA PARA ÚÀÓÊIRÃ7iÜÃSgT
LiQUiDO pkÉÉÃRÃõõR'õÊ'$ÜI
TINTA LATEX ÀêHTI.IÕX'

Fonte
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA

Coeficiente
0,050000

0,2500001
0, 120000

0,170000

Preço

ÕISil
51191

13.291

Total

Total

0,52
0, 14
1 .82
2,26
4,73i
s,9sl
s.741
!2.691
12,69

Valor com Encargos:
Total Geral

Valor Encargos %)
Simbliiil

C1040
DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTiVA C/TINTA ACRÍLICA {M)

MAO DE

à }'
0,31

0,31
9.08

lINfA A BASE DE EMUÜ [RA PISOS)

Valor :



CNP.J: l$.62}.138/0001-85 RUA AU(;UNTO i)IAS l)}: OLIVEIR.
.) tjAZl:! 1{o 1)o No ciTE

\ A.l.L. CONSTRUTORA LTDA - ME
.í® "'zh

J(FAZE! l{o CE (;1-!': 63.031.76(} - T[L.(88) 88148443.
T'S -NOVO ''

Juazeiro do Norte/CE,jl19 de Abril de 20116

'iT' -' -$

{
.áP

Q.Rçp- &k9Ó3}-S)

  valer EncargD$ €88.BI %) Í.71

galar Gom Encarga$  
Total Geral= 16,BI

B.i c1349 -ESTRUTURAMETALiCADETRAVES oepuTSALtcJI

=Ódig0 MATERIAIS Fome   Cclericiente PreÇO rota
ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAI :IN=RA   0)000C 843.1e 343.1E

l l!"i""""' iiÊ" Tola
L ©Mip "; Ê# 8%iggif#g. Ü©gnHMvalor slm#QS

W!: '!ii ,-*",....8MH ---«;m ..i ValQrEnçargo$
. ..l :g© ilill> .;ülÊI lii?Egliill lly VaEorçom Encaígas

L i $818,gg $i% B: :$:: SB :Bi i à:" Rll Total Gemi

843;1€
343.1t

0.0C

343.1E
B43.1E

& C1628 - LIMPEZA GERAL [M2}

h ÓdÊg0 MAO DE ABRA Fonte Unid Coeficiente PreÇO Teta

  SERVENTE SaNFRÀ q 0.700000 3 2E 5.7€

 
5.7E

30e
2.72

5.7E

 


